S 915 A.D. 1007

Þis synd þa land gemæra to Wealtham, þæt is ærest æt godan parruce, of godan
parruce on ecgeles stiele on hwitan pearruc, of hwitan pearruce on þane greatan
stoc, of þan greatan stocce on wassan ham, of wasan hamme on bibban þorn, of
bibban þorne on ceaggan heal, of ceaggan heale on wifeles wyll, of wifeles wylle
þat eft on godan pearruc. Acta est huius donationis cartula in nouo uidelicet
oppido quod regio uocatur uocabulo Beorchore, anno ab incarnatione Domini
millesimo .vii., indictione .v., his testibus consentientibus quorum inferius
nomina caraxantur.

S 916 A.D. 1007

Px Regnante in perpetuum Deo et Domino nostro Iesu Christo. Quamuis
ubique per uniuersum mundum merita beatorum martyrum diuinis celebranda
sint praeconiis; eorumque suffragia qui pro Christi nomine sanguinem suum
fuderunt totis nisibus amplectenda; Anglorum tamen populis intra ambitum
Britanniae constitutis specialiter est honoranda beati martyris Albani gloriosa
uictoria; qui et ipse pro Christo martyrium subiit; et hanc gentem rosei
sanguinis effusione consecrauit. Quapropter ego Æðelred totius Albionis
superna largiente gratia basileus . ut in tremendo magni iudicii die sanctorum
patrociniis interuenientibus superni regni coheres existere merear; trium
possessionem terrarum Deo omnipotenti ad monasterium prefati martyris
aeternaliter possidendam concedo; quarum duae simul adiacent; hoc est æt
Norðtune . et una mansa æt Rodhangron; tertia uero seorsum sita; usitato
uocabulo æt Oxangehæge nominatur; Harum quidem terrarum portionem
Offa rex Mercorum quondam regali iure possedit; eamque ad predictum
monasterium pro amore tanti martyris qui inibi requiescit . aeterna lege
liberatam concessit . Sed eo postmodum defuncto per potentiam quorundam
iniquorum uiolenter abstracta est . et tamdiu ab ipso loco iniuste exclusa,
donec tandem fieret a Leofsino duce possessa; Qui dum culpa sua exigente patria
pulsus exularet; Ælfric mihi fidelis archiepiscopus et Leofric abbas frater eius;
eandem portionem dato pretio me concedente emerunt et ut Deo quae Dei
erant restituerem; rogatu humillimae deuotionis obtinuerunt. Post obitum
uero nominati superius archiepiscopi interpellante fratre ipsius hanc cartam
meae donationis et renouationis scribere iussi; in qua praecipio tam mea quam
Dei omnipotentis auctoritate; ut nulla altior inferiorue persona cuiuscumque
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sit dignitatis; hanc portionem sancto martyri subtrahere qualibet occasione
praesumat; siue in meis siue successorum meorum temporibus; sed permanente
iugiter et preualente restitutionis huiusce priuilegio; omnia contrariorum
molimina adnullentur. Sitque predicta terrarum possessio perpetualiter ea
libertate donata; qua memoratus rex Merciorum tam coenobium sancti Albani;
quam omnes quas illuc intromisit possessiones omni deuotione ditauit; tribus
exceptis; rata expeditione; pontis arcisue restauratione; caeterum cuncta ad
se pertinentia, campi; pascua; prata; siluae et reliqua; libera permaneant. Si
quis igitur hec decreta uiolare praesumpserit; omnipotentis Dei et omnium
sanctorum; meaque et omnium Christianorum benedictione careat; et aeterna
maledictione damnatus intereat; nisi digne citius emendauerit; quod contra
deum et sanctum martyrem eius Albanum deliquit. Hi sunt fines quibus
earundem possessio gyratur.
Þis synt þa landgemæro to Oxangehæge; 7 to Bæcces wyrðe; Ærest of watforda;
into puda wyrðe. of puda wyrðe; in on mapuldorgeat. of þam gate; to east
heale to þam þrym gemæron; of þam gemæron . to þan cyrstelmæle; of þam
cyrstelmæle; to þære smalan æc; of þære æc . to haran þorne ; of þam þorne . to
þære defe; of þære defe; to beorclege; of þære lege ; in to cuðhelming beam; of
þam beame; in on þa stigele; of þære stigel; on r..dingwylle . of þære wylle . in on
colen...ge.

S 918 A.D. 1008

Þis sind þa land gemæru to Mordune. Ærest on hig ford, of hig forda 7lang
hreod burnan on worf, 7lang streames on purtanige westweardne, of purtanige
norþeweardan eft ut on worfe stream, 7lang streames on wudebricge, þanon ut
on æsc lace þær easc fylð ut on worf, up ongean stream on þæs langan furlanges
east ende, þanon east on þa ealdan dic, of þære ealdan dic on grinde wylles lace
an furlang, þanon on ætten pen on þone ellen stub, þanon a be ecge on þa
medemunga, of þære medemungæ niþer on þone ealdan wiðig on ætten pennes
læce, þanon on hnottan ford, of þan forda on filican slæd, 7lang slædes on þone
ealdan wylle, þonon ut on headdandune slæd, 7lang slædes oð bradan weg of þan
bradan wege 7lang slades ut on hig ford, 7 þænne hagan on Crocgelade þe se cyng
þærto forgifen hæfð. Acta est hec prefata donatio anno ab incarnatione Domini
nostri Iesu Christi millesimo .viii., indictione .vi., ut iterum hec presentis nostre
donationis cartula ab omnium stimulis inuidorum inconuulsa et incontaminata
perpetuo iure possit persistere + ego primus Aþelredus rex eandem circumquaque
pretitulo et circum roboro sancte crucis signaculo quod omnes mei proceres
hoc idem ut faciant euidenter precipio.

S 922 A.D. 1009

Px Omnia que uidentur temporalia sunt et que non uidentur æterna sunt .
Idcirco terrenis et caducis eterna et iugiter mansura mercanda sunt . ut his
uisibilibis lucris inuisibilia bona que fine carent domino Deo auxiliante feliciter
adquirantur . Quapropter . ego Æþelredus . diuina mihi arridente munificentia
. inperiali regiminis gentis Anglorum sceptro p[ ]titus . aliquam terre partem
quam mihi aeternus celi creator et omnium rerum conditor sua bonitate
largiendo indulsit . confero honorabili meo ministro . Morkare . id est .
viii . manentes in loco et circa locum ubi dicitur antiquo uocabulo . Westun
. et . i . manens in Morleage . et . i . in Smælleage . et in Kidesleage
. et . i . in . Cryc . et . i . in Englaby . cum omnibus ad se rite
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pertinentibus pratis . pascuis . campis . siluisque ut habeat et possideat . et
post se cuicumque uoluerit in æternam hereditatem derelinquat . Sint quoque
prenominati agelluli absoluti et liberi . nullisque humanis seruitiis subiciantur .
exceptis ipsis seruitiis quibus insistere quosque monet communis utilitas regni
id est expeditio . et arcis pontisque restauratio . Qui autem hanc nostri decreti
xanctionem prauo molimine mutilare conatus fuerit certum teneat portionem
poenarum cum angelis apostaticis sé perpetualiter perpessurum non modica ; qui
uero benigniter fideliterque huius assercioni cyrografi . fidem ?ccommodauerit ;
sanctorum omnium coetui copuletur calcetenus . His itaque confiniis prescripta
rura cinguntur .